



CERVOGRUPPEN ApS

Lille Gråbrødrestræde 1, 1, th
5000 Odense C

CVR-nr. 53806228

Årsrapport 1. maj 2023 - 30. april 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2024

Morten Borup Demant
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	CERVOGRUPPEN ApS Lille Gråbrødrestgade 1, 1, th 5000 Odense C
CVR-nr.	53806228
Hjemsted	Odense
Regnskabsår	1. maj 2023 - 30. april 2024
Direktion	John Borup Jacobsen Henning Christian Borup Jacobsen Morten Borup Demant
Revisor	Revision 360 Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Søhusvej 159 5270 Odense N
Telefon	6917 5500
Hjemmeside	www.revision360.dk
CVR-nr.	44775530

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af opførelse og udlejning af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. maj 2023 - 30. april 2024 udviser et resultat på kr. 2.076.876, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en balancesum på kr. 609.126.689, og en egenkapital på kr. 418.169.776.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste		7.034.590	7.074.858
Personaleomkostninger		-2.852.576	-3.235.145
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-139.414	-132.336
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		4.042.600	3.707.377
Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme		-592.854	-23.357.449
Driftsresultat		3.449.746	-19.650.072
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-3.738.551	-12.455.899
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.922.561	850.630
Andre finansielle indtægter		8.652.346	29.872.866
Andre finansielle omkostninger		-6.782.177	-5.328.502
Resultat før skat		3.503.925	-6.710.977
Skat af årets resultat		-1.427.049	-1.062.640
Årets resultat		2.076.876	-7.773.617
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		12.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-5.130.763	-15.770.899
Overført resultat		-4.792.361	-2.002.718
Resultatdisponering		2.076.876	-7.773.617

Balance 30. april 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		403.822	504.630
Investeringsjendomme	2	301.143.555	298.562.925
Materielle anlægsaktiver		301.547.377	299.067.555
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		174.878.904	181.834.669
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.105.017	858.136
Deposita		179.237	173.615
Finansielle anlægsaktiver		176.163.158	182.866.420
Anlægsaktiver		477.710.535	481.933.975
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		50.715.959	56.038.749
Andre tilgodehavender		1.012.592	13.887.663
Periodeafgrænsningsposter		213.567	278.992
Tilgodehavender		51.942.118	70.205.404
Andre værdipapirer og kapitalandele		74.285.392	8.553.000
Værdipapirer og kapitalandele		74.285.392	8.553.000
Likvide beholdninger		5.188.644	71.553.078
Omsætningsaktiver		131.416.154	150.311.482
Aktiver		609.126.689	632.245.457

Balance 30. april 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		144.245.571	149.376.334
Overført resultat		261.724.205	266.516.566
Udbytte for regnskabsåret		12.000.000	10.000.000
Egenkapital		418.169.776	426.092.900
Hensættelser til udskudt skat		28.012.673	28.372.050
Andre hensatte forpligtelser		110.738	189.019
Hensatte forpligtelser		28.123.411	28.561.069
Gæld til realkreditinstitutter		136.430.083	140.299.628
Selskabsskat		1.653.295	6.411.790
Afledte finansielle instrumenter		3.401.510	2.782.805
Langfristede gældsforpligtelser	3	141.484.888	149.494.223
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		4.299.403	3.899.251
Gæld til kreditinstitutter		22.299	75.505
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.068.846	5.977.504
Leverandører af varer og tjenesteydelser		659.168	540.387
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.418.665	8.529.959
Selskabsskat		6.411.790	8.821.692
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		468.443	252.967
Kortfristede gældsforpligtelser		21.348.614	28.097.265
Gældsforpligtelser		162.833.502	177.591.488
Passiver		609.126.689	632.245.457
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	I alt
Egenkapital 1. maj 2023	200.000	266.516.566	10.000.000	149.376.334	426.092.900
Foreslået udbytte	0	0	12.000.000	0	12.000.000
Betalt udbytte	0	0	-10.000.000	0	-10.000.000
Årets resultat	0	-4.792.361	0	-5.130.763	-9.923.124
Egenkapital 30. april 2024	200.000	261.724.205	12.000.000	144.245.571	418.169.776

Noter

	2023/24	2022/23
1. Antal personer beskæftiget		
Lønninger	2.819.774	3.193.832
Andre omkostninger til social sikring	32.802	41.313
	<u>2.852.576</u>	<u>3.235.145</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>

2. Investeringsejendomme

Investeringsejendomme værdiansættes på baggrund af en afkastbaserede værdiansættelsesmodel baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme. Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomsstyper og beliggenheder:

- Boligejendomme Odense 4,5 - 4,75 %
- Boligejendomme Øvrige byer end Odense på Fyn 5,00 - 6,00 %
- Boligejendomme Trekantområdet 6,65 %
- Boligejendomme Esbjerg 4,10 - 5,00 %
- Boligejendomme forstæder til København syd/vest 4,38 %
- Boligejendomme øvrige byer end København på Sjælland 5,98 %

Afkastkravet er fastsat ud fra en konkret vurdering fra ledelsen af den enkelte investeringsejendom, baseret på beliggenhed, ejendomsstype, potentiale herunder lejereserver samt markedsrapporter fra anerkendte ejendomsmæglere.

Dagsværdimålingen af investeringsejendommene foretages med udgangspunkt i normaliseret budgetter for det kommende år. Den væsentligste forudsætning for den opgjorte dagsværdi for investeringsejendommene er afkastkravet. Yderlige forudsætninger der er anvendt til opgørelsen af investeringsejendommens dagsværdi er: forventede årlig leje, driftsudgifter inkl. gennemsnitlig vedligeholdelse. Den beregnede værdi tillægges depositum og forudbetalt leje.

3. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	136.430.083	4.125.354	107.316.883
Selskabsskat	1.653.295	0	0
Afledte finansielle instrumenter	3.401.510	174.049	2.705.312
	<u>141.484.888</u>	<u>4.299.403</u>	<u>110.022.195</u>

4. Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheders realkreditlån. Dattervirksomhedernes realkreditlån udgår pr. 30. april 2024 i alt t.kr. 188.442.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 469, med 3 måneders opsigelse. Restforpligtelsen for opsigelsesperioden udgør i alt t.kr. 117.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for M & H Family Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld. Det samlede pant udgør t.kr. 117.089 samt t.eur. 8.600 og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 30. april 2024 t.kr. 301.144.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 3.025, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 3.025 deponeret til sikkerhed for bankgæld, medens ejerpantebreve på i alt t.kr. 0 henligger i selskabets besiddelse.

Selskabet har stillet sikkerhed i grunde og bygninger overfor ejerforeninger på i alt t.kr 70.

6. Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealise- rede gevinst ind- regnet i resultat- opgørelsen	Årets urealise- rede tab indreg- net i resultat- opgørelsen
Investeringsejendomme	301.143.555	0	592.854
Børsnoterede værdipapirer	74.285.392	1.486.246	0
Renteswap kontrakter, indregnet under Afledte finansielle instrumenter	-3.401.510	0	657.494
Renteswap kontrakter, indregnet under Andre tilgodehavender	210.632	0	570.067
